
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE III - TECNICO 
             

Registro Generale N.  783  del   16/06/2017  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  42  del   15/06/2017 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA SECONDARIA "N. GIANSANTE".
LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVO RELATIVO ALL'INCARICO DI COLLAUDO STATICO.  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III

Premesso che:

- il  Comune  di  Città  Sant'Angelo,  in  base  alle  vigenti  norme  tecniche  per  le  costruzioni,
deve provvedere ad effettuare il  collaudo statico relativo ai  “LAVORI  DI  ADEGUAMENTO
SISMICO DELLA SCUOLA SECONDARIA “N. GIANSANTE””;

- con  propria  determina  n.  12  del  05/01/2017  (Registro  Generale)  veniva  nominato
collaudatore delle opere sopra citate l'ing. Luigi Buccella;

Dato atto che, ai  sensi dell'art. 5 della convenzione d'incarico siglata in data 13/01/2017, l'Ente

si  è  impegnato  a  corrispondere  all'ing.  Luigi  Buccella  il  compenso  per  la  prestazione

professionale  richiesta  entro  60  (sessanta)  giorni  dalla  presentazione  della  relativa  nota

pro-forma;

Vista la nota pro-forma, acquisita agli  atti  con prot. n. 4564 del 22/02/2017, rimessa dal tecnico

incaricato a titolo di parcella  professionale  per le  prestazioni  eseguite  a  favore  del  Comune  di

Città Sant'Angelo;

Dato  atto  che  per  l'esecuzione  dei  sopra  citati  lavori  è  stato  rilasciato  il  seguente  codice

CUP J43B13000050004 e che per l'affidamento della presente prestazione professionale è  stato

richiesto il seguente CIG Z6E1CD400C;

Verificata la regolarità contributiva del professionista a mezzo di dichiarazione resa da Inarcassa

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 783 del 16/06/2017 - Pagina 1 di 4



(All. 2);

Acquisita  agli  atti  la  dichiarazione  del  professionista  inerente  alla  tracciabilità  dei  flussi

finanziari;

Dovendo e potendo procedere alla liquidazione di tale nota pro-forma;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante: “Codice dei contratti pubblici”;

Visto il  d.P.R. 5 ottobre 2010, n.  207,  recante:  “Regolamento di  attuazione  del  D.Lgs.  12  aprile

206, n. 163”;

Visto il  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle  leggi  sull'ordinamento

degli enti locali”;

VISTI gli  articoli  182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267,  in  merito alle  regole

per la gestione della fase di liquidazione della spesa; 

Visto il vigente Statuto Comunale;

Ritenuta propria la competenza in materia ed acclarato che non sussistono conflitti d'interesse;

DETERMINA

1. di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, alla liquidazione della nota
pro-forma  rimessa,  con nota  prot.  n.  4564  del  22/02/2017,  dall'ing.  Luigi  Buccella,  nato  a
Farindola  (PE)  il  25/06/1954,  C.F.  BCCLGU54H25D501O,  iscritto  con  il  numero  463
dell'ordine  professionale  degli  Ingegneri  della  Provincia  di  Pescara,  con  studio  sito  in
Farindola  (PE),  via  del  Colle  n.  27  n.  35  P.I.  00937260685,  a  titolo  di  saldo  della  parcella
professionale per le prestazioni eseguite a favore del Comune di Città Sant'Angelo inerenti  il
collaudo  statico  dei  lavori  relativa  ai  “Lavori  di  adeguamento  sismico  della  scuola
secondaria “N. Giansante””;

2. di dare atto che l'importo complessivo per il  servizio di collaudo dei lavori, pari  a € 4.728,88
oltre CNPAIA (4%) per € 189,16 ed IVA (22%) per € 1.081,97 per un totale di € 6.000,00, trova
copertura in quanto in bilancio sono previsti i seguenti impegni:

- 2015.1.554.3,  dell'importo  di  €  4'380.00,  sul  capitolo  10610.0  denominato
"ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA MEDIA "GIANSANTE" (FIN. REG. - CAP. E 2791.0)";

- 2015.1.1294.3,  dell'importo  di  €  1'620.00,  sul  capitolo  10610.1  denominato
"ADEGUAMENTO SISMICO  SCUOLA MEDIA  "GIANSANTE" (QUOTA FIN.TA FONDI  PROPRI
CAP. E 2782.0 € 210.000 + CAP. 2286.1 € 30.000)".

3. di  effettuare  sull'imponibile  delle  prestazioni  di  collaudo  dei  lavori  pari  a  €  4.728,88  una
ritenuta d'acconto di € 945,78 (pari al 20%);

4. di dare atto che l'importo spettante al citato professionista dovrà essere accreditato a mezzo
bonifici bancari così come previsto dalla vigente normativa inerente la tracciabilità dei flussi
finanziari;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 783 del 16/06/2017 - Pagina 2 di 4



5. Di dare atto che il pagamento dovrà avvenire nel più breve tempo possibile;

6. Di incaricare l'ufficio mandati, in occasione del pagamento:

- dell'annullamento della nota pro-forma apponendovi la seguente dicitura:

Spesa sostenuta con le risorse del PAR FSC 2007/2013 Abruzzo
Linea di Azione II.1.1.a

C.U.P. J43B13000050004
Per € 4'380,00 (quota FSC)

Per € 1'620,00 (quota cofinanziamento)
- di fornire al Settore V copia della nota pro-forma annullata e relativa quietanza;

7. Di pubblicare il presente atto:

- sull'albo pretorio;

- sul  sito  istituzionale  nell'apposita  sezione  denominata  “Amministrazione
Trasparente” alla sottosezione “Bandi di gara e contrat”.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 783 del 16/06/2017 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE III - TECNICO

D'ALONZO DONATO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

16/06/2017

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 783 del 16/06/2017 - Pagina 4 di 4




